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СТАНОВИЩЕ 

 

От проф. д-р Димитър Райков дмн., Ректор на МУ Варна, 

Катедра по ортопедия и травматология, МУ – Варна 

 

По процедура за заемане на академична длъжност „Доцент” в област на висше 

образование 7. „Здравеопазване и спорт” по професионално направление 7.1 „Медицина” 

и научна специалност „Ортопедия и травматология” за Катедра „Ортопедия и 

травматология“, Факултет „Медицина“ на МУ Плевен, за нуждите на Клиниката по 

ортопедия и травматология на УМБАЛ „Г. Странски“ ЕАД – Плевен, във връзка с конкурс 

обявен в “Държавен вестник”, бр. 8 / 28.01.2025 г. 

Становището е изготвена съгласно Закон за развитие на академичния състав в РБ, и  

Правилника за развитието на академичния състав в Медицински университет - Плевен от 

26.09.2022 г., и Заповед № Р -637/ 25.02.2025 г. на Ректор на МУ Плевен.  

 В конкурса участва  д-р Манчо Вихров Ковачев дм – Главен асистент в Kатедра 

„Ортопедия и травматология”, МУ Плевен  

Д-р Мачо Ковачев, дм е роден през 1978 г. a през 2005 г. звършва висше 

образование по медицина в МУ - Плевен. Придобива специалност по ”Ортопедия и 

травматология” през 2014 г. а през  2016 г. му е присъдена ОНС “Доктор” след защитена 

дисертация на тема „Микрохирургия на периферните нерви“ . Притежава и „Здравен 

мениджмънт“ от 2021 г.  

Общият трудов стаж на д-р Ковачев, дм е 13 г. и 7 м., като изцяло е бил като лекар 

ортопед травматолог в Клиника по Ортопедия и травматология УМБАЛ “Г. Странски”-гр. 

Плевен със стаж по специалността 11 г. и 2 м. От 2016 г. д-р Ковачев е асистент , по-късно 

гл. асистент.  

Д-р Ковачев,дм има завършени „основен“ и за „напреднали“ курсове към АО 

Травма. Той е с призната правоспособност по „Ендопротезиране и реендопротезиране на 

тазобедрена става“, „Коленно ендопротезиране“, „Артроскопска хирургия на коленната 

става“ и „Хирургия на ръката“.   
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1. Научна активност  

В настоящия конкурс д-р Манчо Вихров Ковачев, дм е представил  в наличност на 

копия от автореферат „Микрохирургия на периферните нерви“, една монография 

„Ортопедични аспекти на остеопорозата“ , 2024;  ISBN: 978-954-305-676-7, публикувана 

книга на базата на защитен дисертационен труд Микрохирургия на периферните нерви, 

2024; ISBN: 978-954-305-675-0 и научни публикации в специализирани списания – общо 

30 заглавия.  

А. Анализ на научните трудове 

 

Научни трудове Брой 

Автореферати на дисертации  1 

 

Монография 

 

1 

Книга на базата на защитен дисертационен труд  1 

 

Статии публикувани в български списания и рецензирани научни сборници  17 

 

Публикации в реферирани списания и такива с IF 10 

 

Общ брой 30 

Б. Анализ на цитиранията 

Цитирания Брой 

Цитирания в български източници 

 

5 

Цитирания в чужди източници - WeS 

 

6 

Общ брой  11 

Представена е справка от МБ –МУ Плевен от 21.03.2025 г.  
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Б. Анализ на научната дейност.  

Д-р Ковачев участва в Конкурса с реални 25 статии, в 8 от които кандидатът е 

водещ автор. Те съдържат собствени научни изследвания и са публикувани съответно на 

български и английски език. Представените публикации не са използвани при предишни 

конкурси за присъждане на ОНС „Доктор„ и АД „Главен асистент".  

Представени са 10  статии индексирани в Web of Science и Scopus. 

Съгласно Правилника за развитие на академичния състав в МУ-Плевен, е 

представена монография „Ортопедични аспекти на остеопорозата“  с двама официални 

хабилитирани рецензенти – проф. Николай Николов и проф. Стоянка Владева. 

Монографията отговаря напълно на законовите изисквания . 

Представен е списък с 11 цитирания на трудовете на кандидата, две от които са в 

реферирани списания. 

 Д-р Ковачев е представил регистрация в Scopus и ORCID, като в научния му 

профил са отразени публикации със съответните цитирания.  

Съгласно Национални минимални наукометрични изисквания за заемане на 

академичната длъжност “доцент”, д-р М.Ковачев, дм отговаря напълно на заложените 

минимални науко-метрични изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“ в 

МУ-Плевен:  

 

Група  

от 

показа

тели 

Съдържание Минимални 

изисквания 

за "доцент" 

Представени 

доказателств

а на 

участник в 

конкурс за 

"доцент" в 

МФ на МУ-

Плевен 

Точки % 

Изпълнение 

А Показател 1 50 Дисертация 50 100% 

В Показатели 3  100 

монография 

1 монография 

ISBN: 978-

954-305-676-7 

100 100% 
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Г Сума от 

показатели 5-

9 

200 Реферир. –10 

Нерефер.- 12 

Книга -1 

Г-7 123,

24 

119,5% 

Г-8 75,7

5 

40 

Общо 238.

99 

Д Сума от 

показатели 

10-12 

50 Рефер.и-я – 6 

Нереф. и-я- 5 

 

115 260% 

Е  1 проект 2 Проекта 

№17/2025г 

30  

 

2.Учебно-преподавателска дейност  

Главен асистент д-р Манчо Вихров Ковачев, дм се занимава активно с учебно-

преподавателска дейност от 2016 г., като асистент (2016 - 2020 г.) и главен асистент от 

2020 г. и по настоящем.  

Той е преподавател на английски и български език на студенти от Факултет по 

Медицина в МУ Плевен. Други преподавателски дейноости са: учебен филм - 

,,Органосъхраняваща хирургия при напреднал мекотъканен сарком на бедрото G2, T2, N0 

“, обучава  студенти в специалност „Рентгенов лаборант" към ФОЗ , обучаващ е на 

специализанти по ортопедия и травматология по Наредба 1.  

В колектив кандидатът е съавтор на 1 учебно ръководство – „ Диагностика и 

терапия на проблемни кожни рани по метода на обогатена тромбоцитна плазма “ , 2021. 

Общата аудиторна заетост на д-р Ковачев за последните 3 академични години, като 

главен асистент по „Ортопедия и Травматология”, е 1109.4 уч.часа.  

3. Диагностично- лечебна дейност  

Хирургичната натовареност на кандидата за последните години отговаря на 

изискваната по стандарт „Ортопедия и травматология”. Съгласно приложената справка, 

за периода 2022-2025 той е извършил 1112 операции в областта на крайниците и таза, от 

които над 25% са спешни и над 50% са големи и много големи операции. Има приноси 
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във въвеждането на интерфасцикуларен шев със сухожилен трансфер и невролиза на 

плексус брахиалис и периферни нерви.  

Заключение. Анализът на цялата административно изискуема документация, 

основан на приложените трудове и съответствието им на изискванията на Закона ми дават 

основание да гласувам „положително”  за заемане на академична длъжност „доцент”   в 

област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт” по ПН 7.1 „Медицина” и НС 

„Ортопедия и травматология” за Катедра „Ортопедия и травматология“, Факултет 

„Медицина“ на МУ Плевен, за нуждите на Клиниката по ортопедия и травматология на 

УМБАЛ „Г. Странски“ ЕАД – Плевен от гл.ас. д-р Манчо Вихров Ковачев,дм.  

 

 

12.05.2025 г.                                      Проф. д-р Д. Райков, дмн 
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O P I N I O N 

 

By Prof. Dimitar Raykov, MD, PhD, D.Sc., Rector of Medical University – Varna, 

Department of Orthopedics and Traumatology, MU – Varna 

Regarding the procedure for occupying the academic position of "Associate Professor" in the 

higher education field 7. "Health and Sports" in the professional direction 7.1 "Medicine" and 

scientific specialty "Orthopedics and Traumatology" at the Department of Orthopedics and 

Traumatology, Faculty of Medicine, Medical University – Pleven, for the needs of the Clinic of 

Orthopedics and Traumatology at UMHAT "G. Stranski" EAD – Pleven, in connection with a 

competition announced in the State Gazette, issue 8 / 28.01.2025. 

 

This opinion is prepared in accordance with the Law on the Development of Academic Staff in 

the Republic of Bulgaria, the Regulations for the Development of Academic Staff at Medical 

University – Pleven dated 26.09.2022, and Order No. R-637 / 25.02.2025 of the Rector of MU 

Pleven. 

 

The applicant for the competition is Dr. Mancho Vikhrov Kovachev, PhD – Senior Assistant at 

the Department of Orthopedics and Traumatology, MU Pleven. 

Dr. Mancho Kovachev, PhD, was born in 1978 and graduated in Medicine from MU – Pleven in 

2005. He obtained a specialty in "Orthopedics and Traumatology" in 2014, and in 2016 he was 

awarded the educational and scientific degree "Doctor" after defending a dissertation titled 

"Microsurgery of Peripheral Nerves". He also holds a degree in "Health Management" since 

2021. 

 

Dr. Kovachev’s total professional experience is 13 years and 7 months, all as an orthopedic 

traumatologist at the Clinic of Orthopedics and Traumatology, UMHAT "G. Stranski" – Pleven, 

with 11 years and 2 months of experience in the specialty. Since 2016, he has been an Assistant, 

and later a Senior Assistant. 
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He has completed both basic and advanced AO Trauma courses. He is certified in “Hip 

arthroplasty and revision,” “Knee arthroplasty,” “Arthroscopic surgery of the knee joint,” and 

“Hand surgery.” 

 

1. Scientific Activity  

In the current competition, Dr. Mancho Vikhrov Kovachev, PhD, has presented copies of the 

abstract of his dissertation “Microsurgery of Peripheral Nerves,” one monograph “Orthopedic 

Aspects of Osteoporosis,” 2024; ISBN: 978-954-305-676-7, a published book based on his 

defended dissertation “Microsurgery of Peripheral Nerves,” 2024; ISBN: 978-954-305-675-0, 

and scientific publications in specialized journals – a total of 30 titles. 

 

A. Analysis of Scientific Works 

Type of Work Number 

Dissertation Abstracts 1 

Monograph 1 

Book Based on Dissertation 1 

Articles in Bulgarian Journals and 

Reviewed Collections 

17 

Publications in Refereed Journals and 

Those with IF 

10 

 

B. Analysis of Citations 

Citation Source Number 

Citations in Bulgarian Sources 5 

Citations in Foreign Sources (WoS) 6 
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Total 11 

 

 

 

A report from the MB – MU Pleven dated 21.03.2025 has been presented. 

B. Analysis of Scientific Activity  

Dr. Kovachev participates in the competition with 25 valid articles, in 8 of which he is the lead 

author. These contain original research and are published in both Bulgarian and English. The 

presented publications were not used in previous competitions for obtaining the academic 

degrees “Doctor” and “Senior Assistant.” Ten articles are indexed in Web of Science and 

Scopus. 

 

In accordance with the Regulations for the Development of Academic Staff at MU – Pleven, a 

monograph titled “Orthopedic Aspects of Osteoporosis” has been presented with two officially 

habilitated reviewers – Prof. Nikolay Nikolov and Prof. Stoyanka Vladeva. The monograph fully 

complies with legal requirements. 

 

A list of 11 citations of the candidate's works is presented, two of which are in refereed journals. 

 

Dr. Kovachev has registered in Scopus and ORCID, and his scientific profile reflects his 

publications and corresponding citations. 

 

According to the National Minimum Scientometric Requirements for occupying the academic 

position “Associate Professor,” Dr. M. Kovachev, PhD fully meets the required scientometric 

criteria at MU – Pleven. 

 

Summary Table of Scientometric Indicators: 

Group Indicator Minimum 

Required 

Candidate’s 

Score 

% Fulfilled 
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A Indicator 1 

(Dissertation) 

50 50 100% 

B Indicator 3 

(Monograph) 

100 100 100% 

C Indicators 5–9 

(Articles, 

Book) 

200 238.99 119.5% 

D Indicators 10–

12 (Citations) 

50 115 260% 

E Projects 1 2 Projects 

№17/2025 

30 points 

 

 

2. Teaching Activity 

Senior Assistant Dr. Mancho Vikhrov Kovachev, PhD, has been actively involved in teaching 

since 2016, initially as an Assistant (2016–2020) and then as a Senior Assistant. He teaches in 

both English and Bulgarian to students at the Faculty of Medicine, MU Pleven. Other teaching 

activities include an educational film – “Organ-preserving surgery in advanced soft tissue 

sarcoma of the thigh G2, T2, N0,” teaching students in the “X-ray Technician” specialty at the 

Faculty of Public Health, and instructing. 

He co-authored 1 academic manual – “Diagnosis and Therapy of Problematic Skin Wounds 

Using Platelet-Rich Plasma,” 2021. 

His total teaching workload over the past 3 academic years as a Senior Assistant in “Orthopedics 

and Traumatology” is 1109.4 academic hours. 

 

3. Diagnostic and Therapeutic Activity 

The candidate’s surgical workload in recent years meets the standards for “Orthopedics and 

Traumatology.” According to the attached reference, from 2022–2025 he performed 1112 
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operations in the area of the limbs and pelvis, over 25% of which were emergency and over 50% 

were major and very major operations. He contributed to the introduction of interfascicular 

suturing with tendon transfer and neurolysis of the brachial plexus and peripheral nerves. 

 

 

Conclusion 

The analysis of all required documentation, based on the submitted works and their compliance 

with legal regulations, gives me reason to vote “positive” for the appointment to the academic 

position “Associate Professor” in the higher education field 7. “Health and Sports,” professional 

direction 7.1 “Medicine” and scientific specialty “Orthopedics and Traumatology,” at the 

Department of Orthopedics and Traumatology, Faculty of Medicine, MU Pleven, for the needs of 

the Clinic of Orthopedics and Traumatology. 

 

12.05.2025                                                              Prof. Dimitar Raykov, MD,PhD, DSc. 

 

 

 


